
          
           КЫРГЫЗ  РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                   КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА  

                       НАРЫН ОБЛУСУ                                                                                    НАРЫНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

                     КОЧКОР РАЙОНУ                                                                                    КОЧКОРСКИЙ  РАЙОН  

                     СОН-КѲЛ АЙЫЛ                                                                                 АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ 

                     АЙМАГЫНЫН                                                                                              СОН-КУЛЬСКОГО 

              АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ                                                                                    АЙЫЛЬНОГО АЙМАКА  

 

_______________________________________________________________________________________________________ 

 

Сон-Көл  айыл аймагынын айылдык 

Кенешинин VII чакырылышынын  кезектеги IX сессиясынын 
 

Т О К Т О М У 

 

 

    2022-жылдын 6-декабры  № 9/3                                                         Төлөк  айылы 
 

 

Төлөк  айылынын  аймагындагы ички чарбалык ирригациялык  курулмаларды 

муниципалдык менчикке кабыл  алуу жөнүндө 

             Соӊ-Көл  айыл аймагынын Төлөк айылынын  ички чарбалык сугат тармактарынан 

суу пайдалануучулардын  жыйынынын  ирригациялык  курулмаларды муниципалдык 

менчикке берүү  жөнүндө чечими туралуу Соӊ-Көл  айыл өкмөтүнүн башчысы 

С.Табылдиевдин   билдирүүсүн  угуп, талкуулап, Кыргыз Республикасынын «Мүлккө 

болгон муниципалдык менчик жөнүндө» Мыйзамынын 2 жана 19-беренелерине жана 

Кыргыз Республикасынын «Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү 

өз алдынча башкаруу органдары жөнүндө» Мыйзамынын 34-беренесине  ылайык Сон-Көл 

айыл аймагынын айылдык Кенеши токтом кылат: 

 

1. Соӊ-Көл айыл өкмөтүнүн  айыл аймагындагы ички чарбалык сугат тармактарынан суу 

пайдалануучулардын  жыйынынын ирригациялык  курулмаларды муниципалдык  

менчикке берүү  жөнүндө  суроо-талабы канааттандырылсын. 

 2. Соӊ-Көл  айыл аймагынын айыл  өкмөтүнүн башчысы С.Табылдиевге төмөнкүлөр 

милдеттендирилсин: 

1) Соӊ-Көл айыл аймагындагы   ички чарбалык ирригациялык курулмалар  

түрүндө  мүлктү кабыл алуу актысын түзсүн; 

2) Соӊ-Көл  айыл аймагындагы ички чарбалык  ирригациялык  курулмаларды 

кабыл алуу  актысына  кол койулсун, аны мамлекеттик нотариустан 

күбөлөндүрүлсүн жана мамлекеттик каттоо кызматынын органдарына 

каттатсын; 

3) Ирригациялык курулмаларды муниципалдык менчик реестрине камтысын. 

3. Ушул токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө айылдык кенештин экономикалык     

маселелер боюнча туруктуу депутаттык комиссиясына жүктөлсүн. 

 

 

 

Кеңештин  төрагасы:                                                         Дүйшөнбек у Айдархан 

 

 

 


